
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 09 de novembro de 2016 – 13 
unidade: HMAL
10415743 Delminda Do Amaral Teixeira em 07/10/16
unidade: HJxxIII
13060785 Adriano Inacio De Carvalho em 03/10/16
Licença Médica Não Concedida
unidade: HGv
10406494 Nair Goncalves Da Silva 01 07/10/16
unidade: HIJPII
10893394 Claudilene Das Dores Silva Guimaraes 01 09/10/16
12847166 Juliana Rodrigues Do Nascimento 05 10/10/16
unidade: HJK
11590890 Erica Abreu De Sao Jose 05 23/09/16
unidade: HJxxIII
10407062 Claudia Tania Da Cruz 01 06/09/16
10911949 Efigenia Maria Do Carmo Gomes 02 11/10/16
12235297 Gabriel Rodrigues De Carvalho 02 30/09/16
13576293 Lucas Julio De Carvalho 03 16/09/16
13048418 Nayara Cristina Costa 05 21/09/16
13048418 Nayara Cristina Costa 01 26/09/16
12253522 Noemia Duarte De Oliveira 01 13/08/16
unidade: MOv
13644190 Netya Aparecida Silva Areal 13 25/09/16
13297676 Paola Augusta Batista Gonzaga 02 29/09/16
Retificação
unidade: ADC
Incapacidade laborativa concedida ao servidor Marcos Roberto Oli-
veira De Souza, MASP 11290459, 02 dias, a partir de 29/08/15, artigo 
158 .I, publicada no Minas Gerais de 20/09/16, página 11, 4ª coluna .
Onde se lê: 02 29/08/15 158 .I;
Leia-se: 02 29/08/16 158 .I .

08 895445 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPI-
TALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1073, de 18/06/2015, 
publicada em 19/06/2015, CONCEDE ABONO PERMANÊNCIA, nos 
temos do § 19 do art. 40 da CR /1988, ao(s) servidor(es):
Cleide Leal de Sena, masp: 1039332-0, adm 1, lotada no HJxxIII, a 
partir de 20/10/2016 .
 Cristiane Maria de Almeida, masp: 1041367-2, adm 1, lotada no 
CHPB, a partir de 20/10/2016 .
Joana Darc Dias, masp: 0381933-1, adm .1, lotada no CHPB, a partir 
de 20/10/2016 .
Rosa Maria Feres, masp: 0901930-8, adm 2, lotada no CHPB, a partir 
de 19/10/2016 .

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - 
FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 45691, 
de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei Delegada nº 180, de 20 
de janeiro de 2011,
RETIFICA a Publicação de Aposentadoria da servidora Enilze Leal 
Francisco, masp: 913743-1, publicada no “MG” de 01/11/2016, pág. 
12, col . 04 . Onde se-lê: adm 1, leia-se: adm 2 .

RETIFICA a Publicação de Aposentadoria da servidora Eliete Silva 
Guimarães, masp: 1041186-6, publicada no “MG” de 01/11/2016, pág. 
12, col . 04 . Onde se-lê: PENF v C, leia-se: PENF v C, Apostilada na 
Função Gratificada de Chefe de Seção Especializada, Nível C-5, com 
direito adquirido à percepção de 08/10 .

08 895183 - 1

HRJP 3795127 2 JuAREZ LEITE DE OLIvEIRA PENF III G H 17/07/2016
HRJP 10405520 1 KATIA MARIA SIMOES RODRIGuES AuAS Iv C D 01/01/2015
HRJP 10423135 1 LuCIA HELENA DA SILvA COELHO PENF vI A B 30/06/2016
HRJP 10422707 1 LuIZ CARLOS DE AMORIM PENF III G H 19/07/2016

HJxxIII 3623071 3 SERGIO PEREIRA DINIZ TOS II A B 30/06/2009
HGBJA 10415446 1 MARCIA CRISTINA DE MELO vICENTE TOS v B C 30/06/2016

ADC 10375749 1 ANA MARIA BARBOSA SANTOS PENF III G H 01/07/2016

DENISE ANTÔNIA DE PAuLO
 DIRETORIA GESTÃO DE PESSOAS FHEMIG

07 895105 - 1

 ATO DE PROGRESSÃO
 A Diretora da Diretoria de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1 .073 de 18 de 
junho de 2015, CONCEDE, nos termos do artigo 17, da Lei Nº . 15 .462, de 13 de janeiro de 2005, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo 
de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

uND MASP ADM Nome do Servidor SITuAÇÃO ATuAL SITuAÇÃO NOvA
Cargo Nível Grau Grau vigência

ADC 10405405 1 SHIRLEY DO CARMO GuIMARAES MIGuEL TOS v C D 01/07/2016
CHPB 10381028 1 FATIMA MARIA DE AvILA COELHO TOS Iv D E 01/07/2016
CMT 10428514 1 JOSE DO NASCIMENTO GODOY PENF III D E 02/07/2016
CMT 10405017 1 MARCIA DOS REIS RODRIGuES AuAS III D E 01/07/2014
CMT 10405017 1 MARCIA DOS REIS RODRIGuES AuAS III E F 01/07/2016
CMT 10405025 1 MARIA AMELIA DANIEL DA SILvA AuAS Iv D E 01/07/2016
CMT 10376093 1 RAQuEL MARTINS PINHEIRO AGAS Iv B C 14/07/2016
CSPD 10402485 1 AFFONSO DE BARROS CARNEIRO AuAS Iv D E 01/07/2016
CSPD 10425783 1 AMINADAB DE CARvALHO E SILvA TOS Iv D E 01/07/2016
CSPD 10422319 1 ANA LuCIA SANCHES TOS Iv D E 01/07/2016
CSPD 10415651 1 APARECIDA MARIA BARBOSA PENF III G H 01/07/2016
CSPD 10378123 1 CARLOS ROBERTO NASCIMENTO TOS Iv D E 01/07/2016
CSPD 10426484 1 ELCIO CANDIDO FLAuSINO PENF III G H 04/07/2016
CSPD 10408078 1 ELIAS DIAS DE SOuZA TOS Iv D E 01/07/2016
CSPD 10413334 1 IvAIR ABRANTES AuAS Iv F G 01/07/2016
CSPD 10415610 1 IZABEL RIBEIRO NEGRAO MASSARDI PENF III G H 01/07/2016
CSPD 10408086 1 JOSELITO ESTEvAO DE ARAuJO AuAS III G H 03/07/2016
HGv 12700555 1 EDSON ANDRE PEREIRA HILARIO PENF vI B C 13/01/2016
HJK 12706099 1 LuCIANA APARECIDA FERREIRA SEDLMAYER PENF Iv B C 09/01/2016
HJK 10864619 4 LuCIANA MAFRA GuIMARAES E SILvA MED III B C 16/03/2016

HJxxIII 10389278 1 APARECIDA MARIA FERNANDES PENF III C D 22/12/2014
HJxxIII 10397545 1 CLENIR APARECIDA CAETANO PENF III G H 17/07/2016
HJxxIII 12108536 2 GABRIELA CRISTINA DE MOuRA TOS II C D 01/05/2016
HJxxIII 10391811 1 MARIA LuCIA LOPES vIEIRA AuAS III I J 01/07/2016
HJxxIII 12233375 1 MARILENE MAGELA ANICETO TOS I C D 20/04/2016
HJxxIII 10426799 1 MARINALvA GOMES TEIxEIRA PENF III G H 04/07/2016
HJxxIII 10886141 3 MARIO SERGIO ALvES PEREIRA PENF II B C 25/08/2016

APOSENTADOS 10416600 1 MARISA DA SILvA PENF III A B 03/07/2013
APOSENTADOS 10416600 1 MARISA DA SILvA PENF III B C 03/07/2015

HJxxIII 10918316 2 MARISLAR SANTOS SILvA PENF II A B 31/01/2015
HJxxIII 10404044 1 MARIZA RODRIGuES DE SOuZA AuAS Iv D E 11/07/2016
HJxxIII 10403814 1 MARLENE DE JESuS MAFORTE SOARES PENF III G H 01/07/2016
HJxxIII 11913092 4 MARLENE DE JESuS PEREIRA PENF II B C 15/07/2016
HJxxIII 10426435 1 MARLENE INACIO DE MARINS PENF III G H 14/08/2016
HJxxIII 10408706 1 MARLENE TRINDADE ROSA AuAS Iv D E 07/07/2016
HJxxIII 12775870 1 MARLI GONCALvES BATISTA PENF II B C 28/03/2016
HJxxIII 10398303 1 MARLI RODRIGuES SILvA PENF III G H 04/07/2016
HJxxIII 10376648 1 MAuRILIO FERNANDES DA SILvA TOS v D E 04/07/2016
HJxxIII 10404713 1 MIRACY SILvA MALHEIROS TOS v C D 01/07/2016
HJxxIII 10404333 1 MIRIAN DA SILvA GONCALvES TOS v D E 01/07/2016
HJxxIII 12878740 1 MONICA ALvES RAMOS SOuSA PENF II B C 27/08/2016
HJxxIII 12827697 1 MONICA BRAGA DE AvELAR PENF II B C 20/05/2016
HJxxIII 11218203 2 MONIQuE CORREA E CASTRO DE SA MED III C D 03/06/2015
HJxxIII 10394062 1 NANCI RODRIGuES DE BRITO TOS Iv D E 04/07/2016
HJxxIII 10391860 1 NELMA MARIA BARBOSA PENF III G H 05/07/2016
HJxxIII 10426641 1 PAuLO ROBERTO LIMA CARREIRO MED Iv A B 04/07/2015
HJxxIII 10402188 1 RAIMuNDO SERGIO DE SOuZA TOS v C D 01/07/2016
HJxxIII 10408177 1 REGINA DA PAZ DE AQuINO AuAS Iv B C 30/06/2016
HJxxIII 10402196 1 REJANE SOARES DA SILvA PENF III G H 14/07/2016
HJxxIII 10414019 1 RENATA DINIZ OLIvEIRA AuAS III G H 11/08/2016
HJxxIII 10398022 1 ROMILDA RODRIGuES DE MATOS PENF III G H 04/07/2016
HJxxIII 10406452 1 ROSA SILvA FERREIRA FREITAS AuAS Iv D E 01/07/2016
HJxxIII 10415065 1 ROSANGELA DE OLIvEIRA vIEIRA PENF III G H 16/08/2016
HJxxIII 10408300 1 SALMIRA ELMA MARTINS AuAS Iv G H 01/07/2016
HJxxIII 10407740 1 SEBASTIAO MENDES DO CARMO AuAS Iv D E 01/07/2016
HRAD 10380103 1 MARLI DE FATIMA BRAGA TOS v D E 01/07/2016
HRAD 10426989 1 SANDRA REGINA ROCHA GOMES PENF III G H 02/07/2016
HRAD 10380194 1 SEBASTIAO MARTINS DA COSTA PENF III G H 01/07/2016
HRAD 10426047 1 TERESA CRISTINA DE CASTRO COSTA PENF III G H 01/07/2016
HRAD 10424695 1 YARA RIBEIRO DE SOuSA PENF III G H 01/07/2016
HRAD 10425627 1 ZELMA GONCALvES FONSECA PENF III G H 01/07/2016
HRJP 10405512 1 ALAN WILIAN SIMOES MAKLA AuAS Iv D E 20/07/2016
HRJP 10406361 1 ANA ANGELICA DE SOuZA AuAS Iv D E 01/07/2016
HRJP 10377430 1 ANA MARIA FERNANDES RODRIGuES PENF III G H 05/07/2016
HRJP 11330701 2 ARNALDO GONÇALvES DE JESuS FILHO MED III C D 22/09/2015
HRJP 12697561 1 BRuNO DA COSTA MENDES AGAS III B C 05/01/2016
HRJP 10377497 1 DANIEL AFONSO ROSA AuAS II I J 01/01/2016

HRJP 10409902 1 ELENIR MARIA MAuRICIO DOS SANTOS 
CARvALHO TOS v B C 30/06/2016

HRJP 10377513 1 ELIANE NuNES DA SILvA AuAS Iv D E 01/07/2016
HRJP 10424356 1 EvA APARECIDA FERREIRA BATISTA PENF III G H 01/07/2016
HRJP 10415826 1 EvANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO PENF III G H 01/07/2016
HRJP 10409779 1 FATIMA DE OLIvEIRA REIS PENF III G H 01/07/2016

APOSENTADOS 10414209 1 GERALDO CANDIDO DA SILvA AuAS II H I 30/06/2012
APOSENTADOS 10414209 1 GERALDO CANDIDO DA SILvA AuAS II I J 30/06/2014

HRJP 10414506 1 GERALDO DA SILvA AuAS Iv C D 01/07/2016
HRJP 10410249 1 GERALDO LuIZ LAGROTA PENF Iv C D 01/01/2015
HRJP 10425320 1 GERALDO MENEZES DE SOuZA PENF III G H 01/08/2016
HRJP 10377547 1 GETuLIO FERREIRA GuEDES TOS Iv C D 01/07/2014
HRJP 10377547 1 GETuLIO FERREIRA GuEDES TOS Iv D E 01/07/2016
HRJP 10424380 1 GISELE PEREIRA PAuLINO PENF III G H 13/07/2016
HRJP 10377596 1 HELOISA CRISTINA ALvIM DE FARIA PENF III G H 01/07/2016
HRJP 10377604 1 HELOISA HELENA DA SILvA AuAS Iv D E 01/07/2016
HRJP 10409761 1 IvANIR MANOEL DE OLIvEIRA PENF III G H 04/07/2016
HRJP 10424711 1 IZAuRA RAIMuNDA TEIxEIRA PENF vI A B 30/06/2016
HRJP 10410082 1 JOAO LuIZ CAvALCANTI AuAS III G H 11/09/2016
HRJP 10422624 1 JOAQuIM TRECE MARTINS TOS v B C 30/06/2016
HRJP 10377398 1 JORGE LuIZ NORBERTO FASSHEBER PENF III G H 01/07/2016
HRJP 10409720 1 JORGE MuRILO MARTINS DA COSTA PENF III G H 26/07/2016
HRJP 10413953 1 JOSE FRANCISCO SALLES AuAS III G H 23/08/2016
HRJP 10377653 1 JOSE HENRIQuES RODRIGuES AFFONSO TOS Iv H I 01/07/2012
HRJP 10377653 1 JOSE HENRIQuES RODRIGuES AFFONSO TOS Iv I J 01/07/2014
HRJP 10424422 1 JOSE RICARDO MARCELINO PENF III G H 16/07/2016

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1073, de 
18/06/2015, publicada em 19/06/2015, REMOvE A PEDIDO, nos ter-
mos do art . 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a): Cecilia 
Melo Neves xavier, MASP 11209285, lotado(a) no(a) HGv, Efetivo 
AGAS I C - Terapeuta Ocupacional, a partir de(a) data da publicação, 
para o(a) ADC, admissão 2 . REMOvE Ex-OFFICIO, nos termos do 
art . 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a): Claudenice Orne-
las dos Santos, MASP 13637079, lotado(a) no(a) CSSI, Efetivo PENF 
II A – Tecnico de Enfermagem, a partir de(a) data da publicação, para 
o(a) MOv, admissão 1 . Rosilucia Marques Pinto, MASP 13701511, 
lotado(a) no(a) MOv, Efetivo PENF II A - Tecnico de Enfermagem, a 
partir de(a) data da publicação, para o(a) CSSI, admissão 1 .

08 895202 - 1
O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - 
FHEMIG, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 45 .691, de 12/08/2011, considerando o disposto no artigo 232 da 
Lei Delegada nº 180, de 20 de janeiro de 2011 e o Decreto nº 36 .033 
de 14/09/1994, por cumprimento de DECISÃO JuDICIAL, concede 
progressão horizontal para a servidora ocupante de cargo efetivo, nos 
seguintes termos:
- Juanita vicente, MASP 1038918-7:

Cargo Progressão Horizontal Período
AxSA III E AxSA III F 05/07/98 a 07/09/98

JORGE RAIMuNDO NAHAS
 PRESIDENTE

 FHEMIG
07 894592 - 1

ExTRATO DE PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 1241 de 08/11/2016
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL/FHEMIG

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - 
FHEMIG, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Estadual nº 45 .691, de 12/08/2011, considerando o que consta no Pro-
cesso Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria Presidencial 
nº 1228/2016, por extrato publicado no Diário Oficial do Executivo, de 
29 de setembro de 2016, com fundamento nos artigos 214 e 215 da Lei 
Estadual nº 869, de 5 de julho de 1952; RESOLvE:

Art . 1º – Prorrogar a suspensão preventiva, por 30 (trinta) dias, a con-
tar de 04 de novembro de 2016 a 03 de dezembro de 2016, do ser-
vidor G.L.M.J., MASP 12957171, ocupante do cargo de Profissional 
de Enfermagem, nível II, grau B, admissão em 16/11/2011, lotado na 
Rede FHEMIG, como medida necessária à continuidade da apuração 
dos fatos que ensejaram o processo .

08 895600 - 1
 ExTRATO DE PORTARIA PRESIDENCIAL 

Nº 1240 DE 01/11/2016
 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL/FHEMIG

 Processo Administrativo Disciplinar

Processado: C .B .M .S ., Masp 1041266-6, servidor ocupante do cargo 
de Técnico Operacional da Saúde, Nível v, Grau A, lotada na rede 
FHEMIG .

 Comissão Processante: Presidente: Juliana de Moura Freire . Membros: 
Michelle Cátia Miranda Silveira e Ana Luiza do Couto Gomes .

08 895240 - 1
 DESPACHO DE JuLGAMENTO

O Diretor do Hospital Alberto Cavalcanti, no uso de suas atribuições 
que lhe foram conferidas por meio da Portaria Presidencial nº 1070 de 
03/06/15, tendo em vista a instauração de Sindicância Administrativa 
Investigatória - Ordem de Serviço nº 012 de 27/10/2009, publicada no 
Diário Oficial de Minas Gerais em 27/11/2009, e acatando o Parecer de 
Auditoria nº 2270.061.16 às fls. 66 e 67, determina:

O arquivamento dos autos em decorrência da prescrição da pretensão 
punitiva do Estado no bojo da Sindicância Administrativa Investigató-
ria instaurada pela Ordem de Serviço nº 012/2009 do Diretor do Hos-
pital Alberto Cavalcanti;
 Instaurar a apuração de eventuais responsabilidades em sede de averi-
guação preliminar em razão da ocorrência da prescrição e instauração e 
sindicância administrativa investigatória em razão do desaparecimento 
do processo indenizatório com suas planilhas, conforme itens 2 e 4 do 
referido parecer .

08 895604 - 1
ExTRATO DE PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 1241 de 08/11/2016

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL/FHEMIG

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - 
FHEMIG, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Estadual nº 45 .691, de 12/08/2011, considerando o que consta no Pro-
cesso Administrativo Disciplinar nº 1229/2016, por extrato publicado 
no Diário Oficial do Executivo, de 29 de setembro de 2016, com fun-
damento no artigo 214, da Lei Estadual nº 869, de 5 de julho de 1952; 
RESOLvE:

Art . 1º – Prorrogar a suspensão preventiva, por 30 (trinta) dias, a con-
tar de 04 de novembro de 2016 a 03 de dezembro de 2016, do servidor 
W.D.S., MASP 1088806-3, ocupante do cargo de Profissional de Enfer-
magem, nível II, grau A, lotado na Rede FHEMIG, como medida neces-
sária à continuidade da apuração dos fatos que ensejaram o processo .

08 895601 - 1
Secretaria de Estado de Saúde

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1073, de 
18/06/2015, publicada em 19/06/2015, ANuLA o ato de concessão 
de férias prêmio, publicado em 27/10/2016, do(a) servidor(a) Ronaldo 
Feliciano Pedro, MASP 1284649-9, lotado(a) no(a) HJK, por motivo de 
duplicidade de publicação, cargo 1 .
ANuLA o ato de concessão de férias prêmio, publicado em 27/10/2016, 
do(a) servidor(a) Renata Soares Ramada Milagres, MASP 1180290-7, 
lotado(a) no(a) HJK, por motivo de duplicidade de publicação, cargo 
3 .

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º 
do art . 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):
Masp 1288624-8 Adenilson Moreira dos Reis lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 11/8/2011 a 8/8/2016, cargo 1 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1125227-7 Alzira Teles vieira lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 18/8/2011 a 31/8/2016, cargo 2 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1288628-9 Ana Paula Gomes lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 15/8/2011 a 18/8/2016, cargo 1 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1086191-2 Aod Duarte Junior lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 11/7/2011 a 8/7/2016, cargo 3 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1289675-9 Aparecida Pereira da Silva lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 17/8/2011 a 28/8/2016, cargo 1 . 
R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1201668-9 Beatriz Aparecida Silverio e Silva lotado(a) no(a) 

HRAD referente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 29/5/2016, cargo 
3 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1286823-8 Benon Rogerio de Oliveira lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 2/7/2011 a 3/7/2016, cargo 1 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1090955-4 Candida dos Reis Pereira lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 14/6/2011 a 30/6/2016, cargo 3 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1090595-8 Carmen Lucia Ribeiro lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 1/7/2011 a 2/7/2016, cargo 3 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1090597-4 Delma Gonçalves Fonseca Ribeiro lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 31/5/2016, cargo 
3 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1090598-2 Eliane Francisca da Silva lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 21/6/2011 a 24/6/2016, cargo 3 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1186954-2 Elisangela de Almeida Silva Pereira lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 23/6/2011 a 20/6/2016, 
cargo 3 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1172932-4 Evanda de Faria lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 21/6/2011 a 18/6/2016, cargo 3 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1146380-9 Flavia Cristina Caixeta lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 27/7/2011 a 24/7/2016, cargo 3 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1286757-8 Franklin Bernardes Faraj de Lima lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 7/7/2011 a 4/7/2016, cargo 
1 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1188778-3 Guilherme Moreira Borges Araujo lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 29/5/2016, cargo 
5 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1288674-3 Heles Raquel Alves do Prado Fiuza lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 22/8/2011 a 19/8/2016, 
cargo 1 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1090969-5 Helena das Graças Gomes Silva lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 29/5/2016, cargo 
3 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1288676-8 Iria Niela Souza lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 17/8/2011 a 14/8/2016, cargo 1 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1090379-7 Jane Lucia Pereira lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 12/6/2016, cargo 3 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 0666873-5 Jania Alessandra da Silva Pinheiro lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 29/5/2016, cargo 
4 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1284147-4 Janice da Silva Chagas lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 3/7/2016, cargo 1 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1286086-2 Jaqueline Aparecida Sousa Pereira Silva lotado(a) 
no(a) HRAD referente ao 1º quinquênio, período 12/7/2011 a 26/7/2016, 
cargo 1 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1288687-5 José Antonio Alves Almeida lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 16/8/2011 a 13/8/2016, cargo 1 . 
R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1288697-4 José Carlos Braga lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 1/8/2011 a 29/7/2016, cargo 1 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1293998-9 Juliana Nunes de Mendonça lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 1/10/2011 a 28/9/2016, cargo 1 . 
R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1284152-4 Julio Cesar Santos da Silva lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 29/5/2016, cargo 1 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1288710-5 Katia Maria Silva lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 18/8/2011 a 3/9/2016, cargo 1 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1286090-4 Leidiana Lazara da Silva lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 2/7/2011 a 29/6/2016, cargo 1 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1286095-3 Leila Maria Gonçalves e Cunha lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 1/7/2011 a 13/7/2016, cargo 
1 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1125357-2 Ligia Carla Domingos Ribeiro lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 18/8/2011 a 15/8/2016, cargo 5 . 
R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1215475-3 Ligia Cristina da Silva Lopes lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 26/8/2011 a 23/8/2016, cargo 4 . 
R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1159045-2 Lilian Batista Alves Leonel lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 13/6/2011 a 10/6/2016, cargo 2 . 
R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1151016-1 Lilian Cristina de Araujo lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 6/6/2011 a 3/6/2016, cargo 2 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1172945-6 Liliane Mendes de Andrade valadao lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 23/6/2011 a 20/6/2016, 
cargo 5 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1090991-9 Lino Sany Silva lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 7/6/2016, cargo 3 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1284174-8 Luciana Maria Silva lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 29/5/2016, cargo 1 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1148849-1 Luciene de Fatima da Silva lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 2/6/2011 a 30/5/2016, cargo 4 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1126760-6 Marcia Saldanha Coimbra lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 10/8/2011 a 24/10/2016, cargo 3 . 
R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1291637-5 Marcilene Maria Santana de Oliveira lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 29/8/2011 a 6/9/2016, cargo 
1 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1041351-6 Marluce Caixeta lotado(a) no(a) HRAD referente 
ao 1º quinquênio, período 11/10/2011 a 8/10/2016, cargo 1 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1091027-1 Maria Aguida Pereira lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 7/6/2016, cargo 4 . R .F . em 
27/10/2016 .
Masp 1288718-8 Maria Beatriz Caixeta lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 17/8/2011 a 1/9/2016, cargo 1 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1040750-0 Maria Celia de Oliveira lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 5º quinquênio, período 11/6/2011 a 10/6/2016, cargo 1 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1090978-6 Maria José vieira Silva lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 13/6/2011 a 14/6/2011, cargo 3 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 0970261-4 Marluce Damaso Moreira lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 20/7/2011 a 30/7/2016, cargo 2 . 
R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1288760-0 Mauro Henrique Melo da Costa lotado(a) no(a) 
HRAD referente ao 1º quinquênio, período 22/7/2011 a 19/7/2016, 
cargo 1 . R .F . em 27/10/2016 .
Masp 1148933-3 Natal dos Reis Alves lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 1/6/2011 a 29/5/2016, cargo 3 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1286181-1 Niusa Maria dos Santos Soares lotado(a) no(a) HRAD 
referente ao 1º quinquênio, período 5/7/2011 a 10/7/2016, cargo 1 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1136418-9 Selma Machado Freitas lotado(a) no(a) HRAD refe-
rente ao 1º quinquênio, período 26/6/2011 a 23/6/2016, cargo 4 . R .F . 
em 27/10/2016 .
Masp 1284201-9 Sirlene de Lourdes Oliveira lotado(a) no(a) HRAD 


